
   

Ministero dell’Istruzione  

e del Merito 

Liceo Carmine Sylos  
Classico - Linguistico - Scienze Umane - Economico Sociale 

 

Piazza C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 

Cod. Scuola: BAPC18000X - C.F.: 80022510723 - Tel./fax: 080/3751577 

email: bapc18000x@istruzione.it - pec: bapc18000x@pec.istruzione.it 

 web: www.liceocarminesylos.edu.it 
 

 
Unione Europea 

 

                                                                         

  

 

 

All’Ambito Territoriale per la Provincia 

Via Re David, 178/f-Bari 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Bari 

Al Sindaco del Comune di Bitonto 

Al Personale Scolastico 

Alle Famiglie/Agli alunni 

Al Sito web/RE 

Circolare n. 307 

Oggetto: Adattamento Calendario Scolastico a.s. 2024/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il DPR 275/1999, art. 5; 

Visto l’art. 25 del decreto legislativo 165 del 2001; 

Vista la DGR n. 579 del 06/05/2024; 

Visto il PTOF del Liceo C. Sylos e le esigenze di servizio e funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 

Vista la proposta di adeguamento del Calendario Scolastico da parte del Collegio dei docenti, delibera n. 58 

del 18 giugno 2024; 

Vista la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 27 giugno 2024 di adeguamento del Calendario scolastico 

a.s. 2024/2025 

DISPONE 

l’adattamento del Calendario Scolastico Regionale secondo quanto di seguito riportato: 

 

MERCOLEDI’ 11 SETTEMBRE 2024 

INIZIO ATTIVITÀ DIDATTICHE 

(con 4 gg. di anticipo rispetto a lunedì 16 settembre 

2024 come previsto dal calendario regionale) 

 

7 GIUGNO 2025 

 

 

TERMINE ATTIVITA’ DIDATTICHE 

 

03 e 04 MARZO 2025 

23 e 24 APRILE 2025 

 

Sospensione attività didattiche, con 

recupero dei quattro giorni di anticipo 

 

 

 





Festività riconosciute a livello nazionale:  

• Tutte le domeniche  

• 01 novembre 2024: Tutti i Santi  

• 8 dicembre 2024: Festività dell’Immacolata Concezione  

• 25 dicembre 2024: Natale 

• 26 dicembre 2024: Santo Stefano 

• 01 gennaio 2025: Capodanno 

• 06 gennaio 2025: Epifania  

• 20 Aprile 2025: Pasqua  

• 21 aprile 2025: Lunedì dell’Angelo  

• 25 aprile 2025: Festa della Liberazione 

• 01 maggio 2025: Festa del Lavoro  

• 02 giugno 2025: Festa nazionale della Repubblica. 

 

 

Sospensione attività didattiche previste dal Calendario Regione Puglia: 

 
• Ponte di Ognissanti: 2 novembre 2024  

• Vacanze di Natale: dal 22 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025  

• Vacanze di Pasqua: dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2025  

• Ponte Festa di Liberazione il 26 aprile 2025  

 

Sospensione attività didattiche riconosciute dal Consiglio di Istituto con delibera n.3 del 27/06/2024  

• 03 e 04 marzo 2025 (vacanze di Carnevale)  

• 25 e 26 aprile 2025  

 

Questa Istituzione si riserva di comunicare la chiusura degli Uffici Amministrativi con l’avvio del nuovo 

anno scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 FRANCESCA ROSARIA VITELLI 

                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


